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A CATALOGUE

,

aluable Miscellan
Hunter's Picturesque Scenery of Mysore, in 10 parts, 1E03— DanioU's 3?ictureB<iuo
VoyBga to India, 1810— Bradford a Sketches in Pbitugal and gpaint 1812— Boolts wjtli
Coloured THews of lljaly, Turkey, Fgypt, China, &c.— Books of French Costume by
Gatine, Delpech $c. — Atidsley's Ornamental Arta of Japin, 2 vols, 1882— Jacob Marls,
by T. de Bock, Edition de Luxe— Hogarth, by Austin Dobson, Large Piper, 1902,

and other Folio Fine Art Books.

Sets of the Alpine Jouiiml fioni the 'commencement in 1SG4 to 1910, 24 vnla, and
the Asiatic Society of Japan horn 1872 to 1912, 40 voli— Areh.eolo^ia, 18l)7-l!)12—

The Woild of Fashion, 22 vols, 1S2445

THE EEMAINTNG PORTION OF

-THE LIBRARY of the late PROF. E. DOWDEN,

Books In Seventeenth and Eighteenth Century English Literature-
Poetry and Plays—Music—Bibliography— Law—Books on the

French Revolution, &c. ' <-' - ,

" THE PHOPBHTT OF THE BATE THOS. LAYTON. F.S.A. \\d from Kew, by Order of the Executor), ' ' ( -

, WCi DOING , ' • ' ( , ;
, .English Topography and Road Books —• Books relating to London — Curious Books and

Pamphlets on Uncommon Subjects—Topographical Views and Engravings—* i ^ '''
' , * County Map*—Portraits suitable for Extra-Illustrating. ( * , . '

\. &c. « \^

-• . i Which will be Sold by Auction by ^ //^x?"'"

Messrs. HODGSON &
, , . * - , „ *

\ At their Rooms,
t ' <

- No.̂  115, Chancery Lane, London, >3
'"'' . - (FleetL Street End),

On WEDNESDAY, JANUARY 2l«t,;
/ - And TWO FOLLOWING VAYJ, at ONE o'clock p«nctuaff<
> ' ' ' ' - " ' * Wi.,< aft

======== n;-4l^^ ,
1 tl?

MAY BE VIEWED AND CATALOGUES HAP*|

No. 13 of 1913-14.
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Third Day's Sale,
FRIDAY, JANUARY 23RD, 1914.

THE PROPERTY of the late THOS. LAYTON, ESQ., F.S.A.
(Removed from Kaw).

B5T OHDER OP THE EXECUTOK.

-LOT OCTAVO, &C.

€52 Miscellaneous Books 5 parcels
653 Bonn's Library, 37 vols of, r.y. and others 5 parcels
654 Rose (G.) Diaries, portrait, 2 vols, 1860, and other Political

Biographies, &c. 40 vols
655 Hone (W.) Works, cuts, 4 vols, cloth gilt, n.d. and ors. 20 vols
656 Brewer (E. C.) Dictionary of Phrase and Fable, n.d. and others

24 vols
657 Jeaffreson (J. C.) Brides and Bridals, 2 vols, 1873: Finck.

Romantic Love and Personal Beautv, 2 vols, 1887, and others
16 vols

658 Norway (A. H.) Highways and Byways in Yorkshire, plates,
1S99, and others " " 25 vols

659 Doran (Dr. J.) Memories of our Great Towns, cuts, 1882 ;
Miles. Pugilistica, -plates. 3 vols (binding defective), u.d. and
others 30 vols

660 Jesse (J. H.) The Life and Reign of George the Third, 3 vols.
half bound, 1887 ; Buckingham (Duke of) The Court of
England during the Regency, portraits, 2 vols (cloth defective),
1856, and others 17 vols

661 D'Arblay (Madame) Diary and Letters, edited by her Niece,
portraits, 4 vols, 1891, and Early Diary, 2 vols, 1889, and
others 10 vols

662 Sheridan (R. B.) Life, by Moore, porl.raits, 2 vols, 1827 ; Kean
(E.) Life, by Mollov, Large Paper, '2 vols, 1888, and others

10 vols
663 Fitzgerald (P.) The Life and Times of William the Fourth,

2 vols, 1884 ; Papendiek (Mrs.) Court Life in the Time of
Queen Cha,rlotte, portraits, 2 vols, 1887, and others 25 vols

664 Coignet (C.) A Gentleman of the Olden Time, 2 vols. 1887 ;
Seccombe. Lives of Twelve Bad Men, frontispiece. 1894, and
others 20 vols

665 Molloy (F. J.) Court Life below Stairs, 2 vols, 1897. The Irish
Stage, 2 vols, 1897. and others similar 17 vols

666 Fitzgerald (P.) Romance of the English Stage, 2 vols, 1874 ; •
Doran. Drury Lane, 2 vols. 1881, and others 15 vols
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6G7 Barham (R-.H Life, by his Son, jx>rt. 2 vols, 1870 ; Carlyle's
Reminiscences, by Norton, 2 vols, 1887. and others 30 vols

668 Law (W.).Works, 9 vols [1762], reprinted 1892 ; Treasury of
Religious Thought, 6 vols, 1890, and others 20 vols

669 Hook's Church Dictionary, 1896 ; Amberley (Viscount) Ana-
lysis of Religious Belief, 2 vols. 1876, and others 20 vols-

670 Capgrave's Chronicle, by Hingeston. 1858 ; Huber and New-
man. The English Universities., plates, first 2 vols, 1843, and
others 20 vols-

671 Noble (M.) The House of Cromwell, plates, 2 vols, 1787 i.
Nicholas. Pedigree of the English People, 1878, and others

20 vols
672 Perrot and Chipiez. History of Art in Ancient Egypt, 2 vols.

1883. in Chaldsea and Assyria, 2 vols, 1884, in Phoenicia and
Cyprus, 2 vols, 1885, in Persia, 1892, in Sardinia, &c. 2 vols.
1890, in Phrygia, &c. 1892. and in Primitive Greece, 2 vols,.
1894, illustrations, 12 vols, roy. 8vo, cloth Chapman <fc Hall

673 Perrot and Chipiez. History of Art in Antiquity, a similar set.
12 vols, cloth ' 1883-1894

674 Perrot and Chipiez. History of Art in Chaldea and Assyria.
2 vols. 1884, 2 copies, in Phoenicia, &c. 2 vols, 1885

6 vols, doth
675 Herculanum et Pompei: Recueil General des Peintres, Bronzes.

&c. par H. Roux Airie et Barre, plates, 8 vols, roy. 8vo.
boards 1870-77

676 Cesnola (A. P. di) Salaminia [Cyprus], plates, 1882 ; Dennis.
Cities and Cemetries of Etruria, plates, 2 vols, 1883, and
others 6 vols-

677 King (C. W.) Handbook of Engraved Gems, plates, 1885 j
Schliemann's Excavations, plates, 1891, and others 10 vols

678 Du Chaillu (P.) The Viking Age, woodcut illustrations, 2 vols.
doth 1889

679 Evans (Sir J.) Ancient Stone Implements of Great Britain.
illustrations, 1897 ; Laing and Huxley. Pre-Historic Remains
of Caithness, plates, 1866, and others 12 vols.

680 Evans (Sir J.) Ancient Stone Implements of Great Britain.
illustrations, 1897 ; Montelius. Ancient Civilization of Sweden.
illustrations, 1888, and others 9 vols-

681 Jewitt (LI.) The Ceramic Art of Great Britain, illustrations?
2 vols, 1878 ; Morgan. Romano-British Mosaic Pavements.
plates, 1886, and 1 other 4 vols

682 Lacroix (P.) Science and Literature in the Middle Ages, coloured
plates (2 wanting), 1878, &c. 4 vols ; Cutts. Scenes and Cha- '
racters of the Middle Ages, cuts* 1872, and others 8 vols

683 Curtis (C. B.) Catalogue of the Works of Velasquez and
Murillo, etchings, 1883 ; William Hogarth, by Austin Dobson,
plates, 1891, and others 12 vol&

684 Roberts (W.) Memorials of Christie's, plates, 2 vols, cloth, 1897 ;
Everitt (G.) English Caricaturists of the Nineteenth Century,
plates, 1893, and others 9 vols

685 Rotvlandson, the Caricaturist, bjT J. Grego, illustrations, 2 vols,
4to. half morocco 1880
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686 Hone (W.) Works, cuts by G. Cruikshank, 4 vols, calf gilt, m.e.
1840 ; Cruikshank's Universal Songster, cuts, 3 vols, cloth, n.d.

7 vols
687 Hone (W.) Works, cuts, 4 vols, W. Tegg ; Universal Songster.

cutf, 3 vols, cloth gilt, n.d. and others 10 vols
688 Hone (W.) Works, cuts, 4 vols, W. Tegg ; Lodge's Portraits,

in 10 divisions, roy. 8vo, n.d. and others 25 vols
689 Hone (W.) Works, cuts, 4 vols, 1888 ; Jeaffreson (J. C.) A Book

about the Table, 3 vols in 1, 1875, and others 10 vols
690 Hone. (W.) Works, cuts, 4 vols, 1888 ; Jewitt & Hall. The

Stately Homes of England, illustrations. 2 vols, Virtue,
and others 16 vols

691 Cooper (W. M.) Flagellation and the Flagellants. 1877 ; History
of Signboards, by Larvrood and Hotten, 1866, and others
similar, illustrated 8 vols

692 Morley (H.) Memoirs of Bartholomew Fair, cuts, 1880 ; Lives
of Remarkable Criminals, 2 vols, 1873. and others 15 vols

693 Hotten's Slang Dictionary, 1870 ; Balzac's Droll Stories, cuts
by Dore, 1874, and others 20 vols

694 Ribton Turner (C. J.) History of Vagrants, plates, 1887 ;
Griffiths. Mysteries of Police and Crime, 2 vols, 1899, and
others 10 vols

695 Ashton (J.) History of English Lotteries, reproductions, 1893,
The Fleet, cuts, 1888, &c. 6 vols, and others 15 vols

61)6 Wagner (W.) Epics and Romances of the Middle Ages by
MacDowall and Anson, illustrations, 1887 ; Williams. The
Superstitions of Witchcraft, 1865, and others 12 vols

697 Finck (H. T.) Romantic Love and Personal Beauty, 2 vols,
1887, and others 20 vols

698 Tobacco : its History and Associations, by F. W. Fairholt.
illustrations, 1S59 ; "[Chatto (W. A.)] A Paper of Tobacco, by
•Joseph Fume, plates by Phiz, First Edition, 1839, and others

(12)
699 Steinmetz (A.) The Gaming Table. 2 vols: 1870 ; The Plates

to Boxiana, roy. 8vo, half roan. n.d. and others 12 vols
700 Egan (P.) Boxiana, portraits and plates (some wanting), vols 1

to 4,1821-4, and Another Edition, vols 2 to 5, plates, n.d.
8 vols (iv.a.f.)

701 Daniel (W. B.) Pviiral Sports, plates. 4 vols? half calf, 1807-13 ;
General Stud Book, vols 1 to 4. boards. 1827-36, and others

11 vols
702 Angling—Baddeley (J.) The London Angler's Boole, frontis-

piece (stained), 1834 ; Mayer (J.) The Sportsman's Directory,
frontispiece, 1828, and others 25 vols

703 Harper (C. G.) The Brighton Road, &c. -plates, 3 vols, 1892-4 ;
Corbett. An Old Coachman's Chatter, liiho plates. 1891,
and others 12 vols

704 Harper (C. G.) From Paddington to Peiizance, &c. plates,
•2 vols, 1892-3 ; Cobbett's Rural Rides. 2 vols, 1893, and
others 12 vols
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705 Zoological Society's Proceedings, coloured plates, from 1880 to
1884, in 16 parts, mappers, and Index, [1871-80], 1882. and
others 2 parcels

706 Wilson (A.) American Ornithologjr, by Jardine, coloured plates,
3 vols, half roan Cassell

707 Wilson (A.) American Ornithology, coloured plates, 3 vols
(stained), n.d.; Jordan and Evermann. American Fishes,
coloured plates, 1902, and others 14 vols

708 Darwin (C.) Naturalist's Voyage round the World, cuts, 1870,
and others similar 25 vols

709 Dixon (C.) Our Rarer Birds, illustrations, 1888 ; Furneaux.
The Out-Door World, coloured plates, 1894, and ors. 25 vols

710 Clark (W.) British Marine Testaceous Mollusca, 1855 : PalEeon-
tological Memoirs of Hugh Falconer, plates, 2 vols, 186S,
and others 20 vols

711 Edingtoii (R.) The Coal Trade, 1813 ; Abbott. The Mines of
England, 1833. and others 22 vols

712 Creighton (C.) The Epidemics in Britain (664-1893), 2 vols,
1891-4, and others 22 vols

713 Dyer (T. F. T.) The Ghost World, 1893 : Greenwood. Lovers
Lexicon, 1893. and others 40 vols

714 Levinge (Capt.) Echoes from the Backwoods, litJio-plates (foxed),
2 vols, 1826 ; Hogan (J.) Canada. 2 maps. Montreal 1855,
and others relating to the same 22 vols

715 Fi-emont (J. C.) The Rocky Mountains, plates, Washington 1845 ;
Belt. The Naturalist in Nicaragua, map, 1874, and ors. 20 vols

716 Humboldt and Bonpland. Travels, maps, vols 1 to 5, 1818-21 :
Koster. Travels in Brazil, map and plates, 2 vols, 1817. and
others relating to South America 25 vols

717 America—Memoires de Paul Jones, frontispiece,, 16mo, Paris
1798 ; Life of Paul Jones, boards, -uncut. 1825 ; Matthews in
America, &c. 4 coloured folding frontispieces, in 1 vol, boards,
uncut, n.d. 3 vols

718 America—Life of Paul Jones, 1825; Trial of General Whitelocke,
•map (title, stained), 1808, &c. in 1 vol, and others 15 vols

719 America—Reports on a Route for the Railroad from the
Mississippi to the Pacific [>ith Report on the Indian Tribes],
litho-plates, 4 vols, 4to, cloth 1855-G

720 Bates (H. W.) The River Amazons, plates, 1892; Guppy. The
Solomon Islands, plates, 2 vols, 1887, and others IS vols

721 Burton (R. F.) Zanzibar, First Edition, maps, 2 vols (binding
soiled), 1872; Cape of Good Hope Literary Magazine, nos 1,
2, 3, and 5, wrappers, Capetown, 1847-8, and 1 other

722 Meredith (C.) My Home in Tasmania, plates, 2 vols, 1852;
Calvert. Fiji and Fijians, plates, 2 vols, 1858. and others
relating to Australia ' 22 vols

723 Lloyd and Gerard's Tours in the Himalayas, maps, 2 vols,
1840; Laird and Oldfield. The Interior of Africa, plates.
2 vols, 1837. and others 20 vols

724 Moore (F.) The Inland Parts of Africa, map and plates (title
cut), old calf, 1738; Cook's Voyages, by Hawkesworth,
4 vols, calf, 1785, and others 22 vols
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725 Bremner (R.) Excursions in Norway, &c. frontispieces. 2 vols.
1840; Tour in France and Switzerland, plat-es, 2 vols,
Brentford, 1821, and others 28 vols

726 Leake (W. M.) Travels in the Morea, map, 3 vols, 1830; Newton.
Travels in the Levant, plates, 2 vols, (no atlas), 1865, and
others 37 vols

727 London—Brayley and Nightingale. London and Middlesex,
plates, 5 vols, half morocco 1810-15

728 Brayley and Nightingale. London and. Middlesex, plates (stained),
5 vols, 1810-16 ; Knight's London, cuts, 6 vols, half calf,
1841-4 11 vols

729 Brayley (E. W.) Londiniana, plates, 4 vols, 12mo, 1829 ; Mal-
colm. Manners and Customs of London, plates, 5 vols, 1810-11,
and others relating to London 36 vols

730 Knight (C.) London', c-uts, 6 vols, 1841-4; Timbs. Curiosities
of London, Hotten, and others 20 vols

731 Ashton (J.) The Fleet, cuts, 1888 ; Doran (Dr.) Drury Lane,
2 vols, 1881, and others 14 vols

732 Middlesex County Records, edited by J. C. Jeaffreson, 4 vols,
1886-92 ; London Marriage Licences, by Foster and Chester,
1887, and others 7 vols

733 Faulkner (T.) History of Brentford, plates (soiled copy), 1845 ;
Aungier. History of Isleworth, 1840, and others relating to
London, &c. 2 parcels

734 Sussex Archseological Collections, vols 27 to 36, 10 vols, cloth
(binding soiled), 1877-88 ; Index Society's Publications,
10 vols of, 1878-80, and others 26 vols

735 Sussex—East-Bourne and its Environs, map and plates, 1787 :
Hastings Guide, plates by Jukes, old tree calf, 1804, and
others old Guides to Worthing and Brighton, &c. (15)

736 Kentish Traveller's Companion to Margate, maps, 1779 ;
Sentimental Journey through Margate, frontispiece., 1819.
and others relating to Tunbridge Wells, Canterbury, &c. (16)

737 Elstobb (W.) Account of the Bedford Level, map, 1793;
Brayley. London and Middlesex, plates, 5 vols (binding
defective), 1814-15, and others relating to Surrey and Sussex

20 vols
738 Hassell (J.) The Grand Junction Canal, aquatint plates. 1819 :

The Stranger in Reading, map and frontispiece, 1810, and
others relating to Windsor, &c. 20 vols

739 Guides—The Stranger in Shrewsbury, by T. Howell, frontis-
piece, 1825; History of Northampton, 1831, and others
similar ' (30)

740 Guides—The Traveller's Guide, by W. C. Oulton, plates, 2 vols.
old calf, 1805; The London Ambulator, plates, 1820, and
other Guides and Maps 4 parcels

741 Road Books—Direction for the English Travailler, maps
(loose), 12mo, 1660, and Names of the Parishes, &c. of Eng-
land, maps, sm. 4to, 1668, 2 vols (w.a.f.), and others 20 vols

742 Road Books—Paterson's Roads, 1784; Five Editions of Gary's
New Itinerary (maps defective), 1789-1819, and others by
Kearsley, Owen, &c. 15 vols
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743 Harrison's Picturesque Views of Seats, -plates, oblong (binding
broken], 1787 ; The Topographer, by Brydges and Shaw,
plates, with the etching of " Singing Sam." in vol 2, 4 vols,
1789-91, and others ' 14 vols

744 Wotton's English Baronetage, with the Nova Scotia Baronets,
plates, 4 vols in 5, 1741; Collins's English Peerage, 6 vols,
175G; Harleian Miscellany. 12 vols (binding defective).
1808-11 ' 23 vols

745 England Delineated, plates, 2 vols, Lackington 1804 ; Brooke
(W.) English Battle Fields, plates. 1857, and others 20 vols

74fi Salopian (The), rate, vols 1 to 9,1875-80; The Topographer and
Genealogist, by J. G. Nichols, 3 vols. 1846. and ors. 17 vols

747 Glover and Noble. History of Derbyshire, cuts, 2 vols, 1829 ;
Pearson. The Tepid Springs of Buxton, 2 vols, 1784, and
others (30)

748 Buckler (G.) Churches of Essex, plates. 1856 ; Eminent Cha-
racters of Essex, Suffolk, and Norfolk, vignette portraits,
1820, and others relating to the same 28 vols

740 FitzGerald—The East Anglian [containing "' Sea Words and'
Phrases" i&c. by E. FitzGerald], vols 1 to 4. being nos 1 to
120 (vol 1 no o missina), original wrappers Lowestoft 1858-71

750 Isle of Wight—Hasaell (J.) Tour of the Isle of Wight, plates,
2 vols (soiled copy). 1790 ; Bullar's Guide, 1823, and others
on the same by Cooke, Warner, Gwillam. &c. 24 vols

751 Cornwall—Warner (R.) Tour through Cornwall, frontispiece,
1809 ; Courtney. Guide to Penzance, litho-plates, 1845, and
others 12 vols

752 Cornwall—Guide to Mount's Bay, Two Editions, frontispieces,
1816-24 ; Kitchin's Map of Cornwall, in slip case. n.d. ;
Weymouth Guide, frontispiece, 1815, and others (20)

753 Lee (A. T.) History of Tetbury, Glouces. plates, 1857 : The
Crypt, vol 1, Winchester 1829, and others 2 parcels

754 Woods (G.) Account of the Isle of Man, map, 1811; Hall.
Travels in Scotland, plates, 2 vols, 1807, and others 20 vols

755 Wales—Bihgley (W.) North Wales, fronlisjnec-es, 2 vols, 1804 ;
Fosbroke. The Wye Tour, frontispiece, 1822, and others
relating to Wales 30 vols

756 Ireland—Post Chaise Companion through Ireland, plates,
1803 ; Twiss. Tour in Ireland, frontispiece, and. maps, 1776,
and others 27 vols

757 Gentleman's Magazine Library—Architectural Antiquities. &c.
3 vols, 1888-01. and others' 20 vols

758 Hone (W.) Works, cuts, 4 vols, doth. W. Tegy ; Picken. Tra-
ditional Stories, 2 vols, 1837. and others 20 vols

750 Danscy (W.) Rural Deans, 2 vols, 1835; Hampson. Calendars
of the Middle Ages. 2 vols, 1841. and others 18 vols

760 Palgrave and Hardy. Kalendars and Inventories of the Ex-
chequer and Patent Rolls, 4 vols. 1835-6, and others 13 vols

761 Home Counties Magazine, 37 nos of, 1899-1910; The Reliquary.
vols 1-15, -in numbers (-5 uxtnting), 1895-1909, and others

5 parcels



Friday, January 23rd, 1914. 43

762 Antiquary (The), edited by E. Walford, illustrations, vols 1
to 31, sm. 4to, half roan", t.e.g. 1880-95

763 Notes and Queries, from the commencement in 1849 to 1887
(being the First Series to vol 4 of the Seventh Series)

76 vols, cloth
764 Notes and Queries, first Four Series, 48 vols, cloth, 1849-73, and

7 parcels of various and duplicate vols, in cloth and numbers
765 Dodsley's Annual Register from the commencement in 1758

to 1839, with General Index 1758-1819, 82 vols, old tree
calf, gilt backs, in sound condition, and New Series from 1868
to 1886, 19 vols, cloth, together 101 vols 1758--18S6

766 London Magazine : or Gentleman's Monthly Intelligencer
from the commencement in 1732 to 1782, numerous portraits,
topographical views, maps (some of America) and plates,
50 vols (without vol 30, and some vols have no engraved titles)
Jutlf roan

767 London Magazine, vol 30, folding plates of the Cities of New
York and Philadelphia, maps and plans of America, <fcc. half
roan 1761

768 London Magazine (The) from 1732 to 1781, portraits, plates,
and maps (wanting the plate of New York in vol 30, and vol 36
missing), 49 vols, half russia, &c. (worn) 1732-81

769 Gentleman's Magazine (The) from 1786 to 1831 (being vols 56
to 101), numerous plates and cuts, in 93 vols, cloth and half
bound'

770 Gentleman's Magazine, plates, 200 various and duplicate
volumes v.y.

771 Gentleman's Magazine, plates, 295 various and duplicate
volumes, and 4 parcels of numbers

772 London Magazine, portraits and plates (some wanting), 70 various
and duplicate volumes. 1732-80, and the Ladies' Magazine,
plates, 30 various vols, v.y. 100 vols

773 European Magazine, portraits and plates, 21 vols of, 1790-
1809 ; Universal Magazine, plates, 70 various and duplicate
vols, v.y. and others 100 vols

774 Sporting Magazine, plates, 10 vols, half bound (stained), 1793-
1825; British Magazine, folding plates. 8 vols of, 1760-67,
and others 7 parcels

775 Epitaphs—Caldwell's Collection of Epitaphs, portrait, 1796 ;
Andrews. Curious Epitaphs, 1899, and others on the same

22 vols
776 Time's Telescope, from 1814 to 1833. plates. 20 vols, half calf;

Gadbury's Diary, Parker's Ephemeris, &o. 1718-1839, in
7 vols, cloth " 27 vols

777 Almanacs—The Stationers' Company Almanacks for 1731 and
1734 to 1777 (wanting the year 1771), 44 vols, old red morocco,
g.e. (the backs worn) • •••

778 Almanacs—Stationers' Company Almanacks, 10 various vols,
old morocco, &c. 1691-1810, and 4 others 14 vols-

779 Tyburn Chronicle, plates, 4 vols, J. Cooke [1768]; Newgate
Calendar, 6 vols of (imperfect), 1818 10 vols, w.a.f.
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780 Trials—The Murder of W. Weare, and The Gambler's Scourge,
plates, 2 vols, 1824 ; Trial of John Stevenson for Murder,
Middlewich 1759, and others similar 14 vols

781 Fielding (H.) on the Increase of Robbers, uncut, 1751; Memoirs
of the King of Swindlers, half calf, n.d.: Memoirs of Boruw-
laski, the Dwarf, Birmingham 1792, and others (14)

782 [Defoe (I).)] Religious Courtship, 1729 ; Essay concerning
Marriage, 1724; Concubinage and Poligamy Disproved]
1698, and others relating to the same ' (14)

783 Wollstonecraft (M.) The Rights of Women, calf, 1792: Free
Thoughts on Seduction, Adultery, &c. 1771, and others 14 vols

784 Gallini (G. A.) The Art of Dancing, with Cotillons, &c. mi/sic,
3 vols in 1, 1772 ; Weaver. Lectures on Dancing, 1721 ;
The Art of Beauty, frontispiece, 1725, and others 15 vols

785 Stewart (J.) Plocacosmos : or the Whole Art of Hah- Dressing
.... Perfumery, Cosmetics, &c. frontispiece in red and 9 engrav-
ings, roy. Svo, boards, uncut (margins of some haves wormed)

Printed for the Author 1782
786 Balloon (The) or Aerostatic Spy, etching of I/unardi's balloon

(torn), 2 vols, 1786; Preston on Free-Masonry, 1821, &c.
4 vols on the same, and others " 15 vols

787 Feinaigle (G. von) Art of Memory, plates, 1812; The Art of
Preserving the Feet, 1818; Treatise on Razors. 1801 ;
The Complete Weather Guide. 1820, and other contemporary
books on Curious Subjects (32)

788 Railways—Observations on a General Iron Railway, maps,
1823; Railroadiana, coloured frontispiece, 1838; Wyld's
Southampton Guide, map, 1839, and others (16)

789 Juvenile Books—Emblems for Youth, plates, old calf. R. Ware :
Riley's Pocket Library, cuts. 6 vols. 1793 ; Life of J.'Allan!
1818, and others ' (32)

790 Companion for the Fire-Side, frontispiece, 1773 ; The Spouter's
Companion, •unbound, n.d.; The London Budget of Wit, 1817,
and others 27 vols

791 Ramsay (G.) Dictionary of Anecdotes, coloured frontispiece
by I. R. Cruikshank, 1822 ; The Enigmatical Repository.
coloured frontispiece in compartments, Norutich. n.d. and
others (6)

792 Smeeton (G.) Doings in London, frontispiece by R. Cruikshank.
in 7 parts, wrappers, 1828; The British Don Juan, by
H. Coates. frontispiece, 1823, and others (17)

793 Hunt (L.) The Indicator, 2 vols, 1834, &c. 5 vols ; Moore (T.)
Poetical Works, portrait, 10 vols, 12mo, 1841, and ors. 22 vols

794 Tobacco—Hill (J.) Cautions against Snuff, 1761 ; Pritchett.
Smolnana, coloured plates, 1890, and others (12)

795:!Duncan (Dr.) Wholesome Advice against Hot Liquors. 1700 :
The Praise of Drunkenness, frontispiece, 12mo, E. Curll
1743 ; Montague on Fermented Liquors, plates, First Edition
1814, and others (18)

796 Sporting—Johnson (D.) Indian Field Sports, plates, 1827 ;
Bengal Sporting Magazine, vol 1, 1834 ; Laws concerning
Game, old calf, 1736, and others 15 vols
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797 Spiritualism—[Defoe (D.)] Essay on Apparitions, frontispiece,
1727 ; [Swindell (T.)] Enquiry into the Nature and Place of
Hell, 1714. and others 10 vols

798 Wanley (N.) Wonders of the Little World, plates, 2 vols, 1806 ;
The Eccentric Mirror, plates, 4 vols, calf, 1807, and others

20 vols
799 Huish (R.) The Coronation of King George the Fourth, plates,

1821 ; Green. Memoirs of Princess Charlotte, 1818, and
others 22 vols

800 Drama—Collier (J.) a Short View of the Immorality and
Profaneness of the English Stage, 1699 ; Bedford. The Evil
and Danger of Stage-Plays, 1706, and others on the same

16 vols
801 Drama—Companion to the Playhouse, 2 vols, old calf, 1764;

Gilliland's Dramatic Mirror, portraits by Cheesman, 2 vols,
1808. and others 14 vols

802 Drama—Life of G. Anne Bellamy, 5 vols, 1785 ; The Eccen-
tricities of John Edwin, Comedian, n.d, and others 20 vols

803 Drama—Theatrical Magazine (The) plates, 4 vols, 1777 ;
Elliot's Collection of Farces, frontispieces, 4 vols, 1776,
and others 18 vols

804 Drama—Life of Dibdin, portrait, 4 vols in 2, 1803 ; Memoirs of
Charles Macklin. portrait, 1804, and others 15 vols

805 Ben Jonson. Beaumont & Fletcher. Works, portraits, 4 vols,
1811 ; Butler's Hudibras, plates by Hogarth, 2 vols, 1764,
and others 15 vols

806 Vaugha'n (W.) The Church Militant (dale cut away), 12mo
[1640]; Commenius. Orbis Sensualium Pictus, by Hoole,
plates (w.a.f.), 1659, and others ' 35 vols

807 Rochester, Roscommon, and Dorset (Earls of). Works, portraits
and plates, 2 vols in 1 (binding defective and stained) 1720-21

808 Oldham (J.) Works, -portrait, 1704 ; Philips (J.) Works, portrait
and plate, 1720, and others 20 vols

809 Scarron's Comical Works, portrait, 1712; Brown (T.) Amuse-
ments Serious and Comical, 1700 ; Love upon Tick, 1724,
and others 22 vols

810 [Goldsmith (0.)] Life of Richard Nash, portrait, Second. Edition,
1762 ; Puckle's Club, portrait, 12mo, n.d. and others 7 vols

811 [Goldsmith (0.)] Life of Richard Nash, portrait, 1762 ; Remark-
able Satires, 1760 ; &c. in 1 vol, calf, and others 14 vols

812 Harrison's Novelist's Magazine, numerous plates by Stothard, &c.
first 15 vols, old calf, 1780-84, and others 25 vols

813 Musical Miscellany (The) frontispieces, 6 vols, half calf, 1729 ;
New Foundling Hospital for Wit, 6 vols, half morocco, 1784,
and others 20 vols

814 Young (E.) Night Thoughts, plates, roy. 8vo, calf, 1793 ;
The Shamrock, a Collection of Poems, 12mo, 1774, and
others 30 vols

815 Byron (Lord) Hours of Idleness, uncut, 1820, and other Early
Nineteenth Century Poetry, some neatly bound 40 vols

816 Dorat (C. J.) CEuvres, plates after Marillier, Eisen, cfcc. vols 1
to 17, various Issues, some dated 1770-77 Paris 1792
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817 Binding—Shepherd on. the Book of Common Prayer, printed
on blue paper, old morocco, silk linings, 1817 ; . Stemhold and
Hopkins' Psalms, 12mo, morocco, tooled sides, 1743, and
others 11 vols

818 Bookplates—R. H. Rawlinson, T. Rawlins de Pophills, T. Bayly,
dated 1707, and others- in 23 vels, old'calf

819 Montaigne (M. de) Essays, portrait, 3 vols, 1759: Plutarch's
Lives, plates. 8 vols, 1727, and others 18 vols

820 Salmon (W.) Physical Observations, portrait, 1687 : Cul-
pepper's English Physician, 1733, &o. 3 vols; a List of Women
delivered, by H. Taylor, from the 10th of May, 1790 to 1827,
3177 entries, and others 20 vols

821 Floyer (Sir J.) The Physician's Pulse-Watch, 1707 : Wagsfcaffe
on Small Pox, 1722 ;' Butler. Essay on Blood Letting, 1724 ;
Fearon on Cancers, 1790, &c. (10) in 2 vols, and others similar

20 vols
822 Longevity—Tryon (T.) The Way to Health and Long Life,

1697 ; "Easton. Human Longevity, with List of 1712 persons
who attained the age of a Century, 2 portraits. 1799, and
others on the same 18 vols

823 Teeth—Berdmore (T.) Treatise on the Teeth, Printed for the
Author, 1770; Hunter on the Human Teeth, 16 plates,
4to, 1771; Fox on the same, plates, 4to, 1803, and ors. 8 vols

824 Cookery—Carter (C.) The City and Country Cook, 49 plates,
1732"; Smith (E.) The Compleat Housewife, plates (torn),
1742 ; The Art of Cookery [by Mrs. Glasse], 1758, and others
on the same 10 vols

825 Gardening—Reid (J.) The Scots Gard'ner, with the Gard'ner s
Kalendar, 4 plates, 2 parts in 1 vol (lower corners of 2 II.
defective, otherwise a clean copy), sm. 4to, old calf

Edinburgh, D. Lindsay 1683
826 Gardening—London and Wise. The Retir'd Gardener, plates of

Parterres, 2 vols, calf, 1706 ; Switzer. The Practical Fruit
Gardener, plates, 1724, and others 12 vols

827 Bradley (R.) Discourses concerning Earth and Water. &e.
as they relate to the Growth of Plants. 1727 ; Hoffman on
the Effects of Asses Milk, 1754, &c. in'l vol; The London
and Country Brewer, 1742, and others 20 vols

828 Taplin (W.) Sporting Dictionary, plates, 2 vols. old calf, 1803 ;
Cox. The Gentleman's Recreation, plates (w.a.f.}, 1706, and
others on Bees. Poultry. &c. 9 vols

829 Hope (Sir W.) The Compleat Horseman, plates with MS.
Receipts at each end, 1711 : The Gentleman's Jockey, 1683,

' and others, mostly oil the same 20 vols
830 Gunter (E.) Works, engraved title and u-oodcuts, sm. 4to, .1673 ;

Justice (A.) Treatise of the Dominion and Laws of the Sea,
plate of flags, sm. 4to, 1705, and others 16 vol.s

S31 Trade—Smith (J.) Memoirs of Wool, 2 vols, 1747 ; Hunter,
The Out-Port Collector [on the Coal-Duties], 1764; The
Art of Tanning, 1780, and others 14 vols
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832 Lee (W.) on Annuities, 1737 ; Withay on the same, 1800 ;
The Banker's Sure Guide, by S. Thomas, 12mo, 1782, and
others 20 vols

833 Owen (E.) a New View of Society, Second Edition, boards,
uncut, 1816; Malthus on Population, with the Additions,
3 vols, 1806-17, and others 10 vols

834 Boyer (A.) Political State of Europe, frontispiece, 8 vols in 4,
1718 : Meere:s Historical Register, 20 vols of, 1714-38, and
others 45 vols

835 Martin (B.) Natural History of England, maps, 2 vols, 1753,
and others 2 parcels

836 Humphreys (H. N.) Coinage of the British Empire, -plates,
embossed binding (broken), 1854 ; Meteyard. Life of Wedge-
wood, plates, vol 2. 1856, and others 30 vols

837 Lowndes (W. T.) The Bibliographer's Manual, with Appendix,
in 11 parts, 1858-64 ; Hindley. The Old Book Collector's
Miscellany, cuts. 3 vols, half roan 1871

838 Hanbury (W.) Plan for a Public Library at Church-Langton,
Northampton 1760 ; Ames. Catalogue of English Heads,
Gough's Copy, interleaved-, with MS. notes, 1748, and others

•2-2 vols
839 Lackington (J.) Life, portrait, 3 Editions, 1794, and Confessions,

1804 ; Life of J. H. Prince, the Eccentric Bookseller, 1806,
and others 20 vols

840 Auction Sale Catalogues of Books and Prints, dating from
1786 in 22 vols

841 Catalogues—The Holmes Library, portrait, 5 vols, Itali c-alf,
1828-41 ; Catalogue of the British Museum Library. 8 vols,
1813-19, and others ' 32 vols

842 America—Four Letters to the People of England on the Present
Situation and Conduct of National Affairs [containing
Account of Braddock's Expedition], with the Answer, &c.
(6), in 1 vol, old calf 1756

843 Pamphets—The Trial of Capt. Noriss and other Naval Officers.
plates (4), in 1 vol, 1744-5 ; Considerations on the Assize of
Bread, and Tracts on the Corn Trade, in 1 vol, 1766-7 ;
Frauds and Abuses of the Coal Dealers, 1743, and others

in 7 vols
844 Pamphlets—Memoirs of the Voluptuous Conduct of the Capu-

chins, 1755 ; Poems by Stephen Duck, frontispiece. 1730 ;
View of the Town, or Humours of the Metropolis, 1731; Plays,
Poems, &c. ^ in 11 vols

845 Pamphlets—Wildman on Bees, plates, 1785 ; Berkenhout on
Gout. 1772; Travels of Jenkins and Lowellin in Africa.
frontispiece, Printed.... for the Benefit of....an unfortunate
blind Man, 1785, and other Miscellaneous Pamphlets

in 25 vols
846 Pamphlets—Coleridge (S. T.) Zapolya, First Edition, 1817 ;

Warden. Letters written on the Northumberland, portrait
of Napoleon, and facsimile, n.d. <&c. in 5 vols, lettered
" Omnium," and others Miscellaneous in 12 vols
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847 Pamphlets—Harlequin Horace, frontispiece, 1731 ; Battle of
the Sexes, a Poem. 1723 ; Essay upon Divorcement, 1715,
and others, unbound 2 parcels

848 Kingston (Duchess of) Particulars relative to her connection
with the Duke, portrait, 1790 ; Life of John Harriott, portrait,
2 vols, 1807, and others 50 vols

849 Gibbon (E.) Essay on the Study of Literature, First Edition
in English, boards, uncut, 1764; Mandeville's Fable of the
Bees, 1724, and others 4 parcels

850 Knight's London, cuts, 6 vols, 1843; Chambers's Book of Days,
2 vols, 1864, and others 27 vols

851 Hone's Every Day Book, cuts, 2 vols, 1826-7 ; Knight's Lon-
don, 6 vols in 3, 1841, and others 43 vols

852 World Displayed (The), plates, some relating to America,
10 vols (col 10 wanting), 1815 ; Cunningham's Lives of Illus-
trious Englishmen, port. 6 vols, 1837, and others 54 vols

853 Portraits—British Biography, ports. 10 vols, 1773; Public
Characters, ports. 10 vols, 1798-1809, and others 40 vols

854 Evangelical Magazine, from 1846 to 1860, portraits, 15 vols,
Middleton. Biographia Evangelica, portraits, 4 vols, 1779,
and others similar 30 vols

855 Divinity and Miscellaneous Books, Svo, cloth and half bound
15 parcels

856 Antiquary, Bibliographer. Book-lore, &c. volumes and parts
10 parcels

857 Johnson (S.) Works, by Murphy, portrait, 14 vols (bindings
broken), 1806, and others, Svo 12 parcels

858 English Illustrated Magazine and Scribner's Monthly, 35 vols
of, v.y. &c. 7 parcels

859 Fraser's Magazine, 2 vols of, 1841-5, and 26 var. nos, 1850-73;
Midland Naturalist, vols 8 to 16, in nos, 1885-93, and other
Magazines and Pamphlets 12 parcels

860 Miscellaneous Books 15 parcels
861 11 parcels

QUARTO.

862 Lysons (D.) The Environs of London, numerous pieties and por-
traits, the. 5 vols, contemporary half morocco, m.e. (the volume-
on Middlesex Parishes stained) 1796-1800

863 L3'sons (D.) Environs of London, another set, plates, 5 vols,
old tree calf gilt ' 1792-1800

864 Lysons (D.) Environs of London, plates, 5 vols, calf, 1792-1800;
Grose and Astle. The Antiquarian Repertory, portraits and
plates, 4 vols, half ritssia 1807-9

865 Lysons (D.) Environs of London, plates, 5 vols, 1792-1800,
with the Supplement, 1811, 6 vols, boards; Dugdale's
British Traveller, plates, 4 vols, J. Gundee, and others

12 vols
866 Grose and Astle. The Antiquarian Repertory, portraits and

plates, 4 vols, old mottled calf, m.e. 1807-9; England De-
lineated, views of Cities, and maps, 2 vols, calf 1764
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867 Lysons's Magna Britannia—Cornwall, plates, boards, 1814;
Man. History of Reading, half calf, 1816, and ors. 8 vols

868 Brayley and Walford. History :of Surrey, numerous iltystra-
tions, 4 vols, cloth gilt, g.e. Virtue \' Views of London

. and Westminister, plates, cloth W. 8. On
869 Brayley and Walford. History of Surrey, plates, 4 vols (soiled),

Virtue; De Baye. Industrial Arts of the Anglo-Saxons,
plates, 4 copies, 1893, and others 14 vols

870 Warne (C.) Celtic Tumuli of Dorset, plates, 1:866; Hodgkin.
Early English Pottery, illustrations, Limited' Edition, 1891,
and 1 other

871 Cassell's Picturesque Europe, numerous illustrations, 5 vols,
brown morocco extra, g.e. n.d.

872 Morland—Life of George Morland, by Hassell, portrait and
plates, boards, uncut J. Cundee 1806

873 Sibly (E.) Illustration of the Occult Sciences, plates, n.d.;
Culpeper's Herbal, coloured plates, 1815, and others ' 5 vols

874 Wanley (N.) Wonders of ;the Little World, plates, 1788,
Yearly Bills of Mortality, 1657-1758.. by Graunt, Petty, &c.
1759, and others 7 vols

875 Evelyn (J.) Silva, by Hunter, port, and plates, 2 yols, 1825;
Ronalds. Selected Apples, plates, 1831; Barry on Wines,
front, (plate missing), 1775, and others 9 vols

876 Anderson (A.) Origin of Commerce, maps, 4 vols, 1787-9 ; Keate.
The Pelew Islands, ma,p and plates, 1788, and. ors. 12 vols

£77 Anderson on Commerce, 4 vols, 1787-9; Salmon. Present State
of all the Nations, maps of America, Ac. 3 vols, 1739, and
others 10 vols

878 Holland—Vaderlandsche Gezichten : a Collection of Engraved
Views by Bulthuis and Bendorp, in 5 parts [1790-1]; Rade-

: maker's Views, vignettes (1 u-aniing, and binding broken),
2 vols, 1725-31^ and 3 others

879 Wilson (H. B.) History of Merchant Taylors' School, ports.
2 vols in 1, 1812-14 ;' Warrington. History of Wales, 1786,
and others 14 vols

880 Lysons (D.) Environs of London, with the Middlesex Parishes,
plates, Second Edition, 5 vols, russia, 1811; Wilson (H. B.)
Merchant Taylors' School, plates, boards 1812-14

881 Lysons (D.) Environs of London, plates, 4 vols, calf, 1796-1800 ;
Gough. British Topography, maps, 2 vols, 1780, and others

18 vols
882 Grose (F.) Antiquities of England and Scotland, plates, 10 vols

• (w.a.f.), 1797; Lysons's Magna Britannia, first 3 vols. 1806-8,
and others . 18 vols

883 Banks (Sir T. C.) The Old Barons of England, 2 vols, Eipon
1843 ; Cullum (Sir J.) History of Hawsted, plates, 1784, &c.

; in 1 vol. and others 2 parcels
884- Archseologia, plates, 96 various and duplicate volumes or parts,

4to, boards and, half bound 1794-1857



50 Third Day's Sale,

885 Charnock's Marine Architecture—the Plates only, 1801;
Builder's Magazine, by A. G. Cook, plates, H. Hogg n.d. and
1 other

SSG Gibbon (E.) The Roman Empire, port. G vols, 1789; Warton.
English Poetry, port. 3 vols, 1775, and others 17 vols

887 Palseontographical Society's Publications, plates, 10 vols of,
1848-56 ; Mantell. Fossil Remains, coloured plates, 1850, and
others 24 vols

888 Poetry — [Cowper (W.)] Anti - Thelyphthora, 1771; The
Breeches, or the Country Curate and the Cobbler's Wife,
1786, &c. in 2 vols, half bound, and others 12 vols

889 Figaro in London [edited by G. A. a Beckett], cuts by Seymour,
first four vols in 2, 1832-5; Tim Bobbin's Human Passions,
folio, reprint, and others 6 vols

890 Punch or the London Charivari, vols 1 to 39, boards, 1841-60,
Re-Issue, and a parcel of nos, &c.

891 Encyclopaedia Britannica, plates, Eighth Edition, 22 vols, Jialf
russia, m.e. 1860

892 Connoisseur (The), illustrations, some coloured, vols 1 to 16,
first 4 vols, half roan, remainder in 48 nos 1901-6

893 Bartley (G. C.) The Rhine, plates, 1878; Knight's Old Eng-
land, &c. coloured plates, 4 vols, Sangster, and others

12 vols, folio
894 Boswell (H.) Picturesque Views of England, plates, calf,

A. Hogg, n.d.; Spencer. Complete English Traveller, 1771,
and others, with engravings 6 vols, folio

895 Carter (J.) Ancient Architecture of England, plates, 2 vols in 1,
1806-7 ; Vetusta Monumenta, coloured plates, vol 7 parts 2,
to 4, 1895-1906, and others 7 vols

896 Herculaiieum—Le Pitture Antiche d'Ercolano, plates, 5 vols,
folio, old calf Napoli 1757-67

897 Salmon's Universal Traveller, plates and maps, 2 vols, 1755;
Rycaut. Commentaries of Peru (w.a.f.), 1685, and others

10 vols
898 Locke (J.) Works, port. 3 vols, 1714; Phillips. New World of

Words, 1720, and others 12 vols
899 Records—Valor Ecclesiasticus, temp. Hen. VIII. maps, 6 vols,

roy. folio, boards 1810-34
900 British Museum — Bibliothecse Regise Catalogus, portraits of

George III. and Barnard by S. W. Reynolds, 5 vols, folio,
boards 1820-29

901 Daniell (T. and W.) Oriental Scenery, numerous aquatint plates,
6 parts, in 3 half morocco cases 1812-15

902 Russell (P.) Indian Serpents, coloured plates, vol 1 and vol 2,
parts 3 and 4 (w.a.f.), 1796; Falconer and Cautley. Fauna
Antiqua Sivalensis, plates, parts 1 and 7 to 9, 1846-9, and
3 others

903 Tichborne Trial, illustrations, 8 vols in 5, folio, Jutlf roan 1875
904 Knight's Old England, coloured plates, 2 vols, folio, 5 copies,

Sangster; Illustrated London News, 24 vols of, 1845, &c.
and others 40 voLs



Friday, January 23rd, 1914. 51

905 Barnard (M.) Character Sketches from Thackeray, in portfolio,
and others 2 parcels

906 VanityFair, from the commencement in 1868 to 1883 (being
vols 1 to 30), coloured cartoons, 30 vols, folio, half red
morocco, g.e. 1868-83

907 Old Newspapers—The Beading Mercury and Oxford Gazette
for 1785-92 and 1798-1840, in 19 vols (1 dup.), half bound

908 Old Newspapers—The News, 1809-16, in 4 vols ; Bell's Annual
Messenger for 1798, and Weekly Ditto for 1813 and 1815 ;
Weekly Intelligence for 1817-19, in 2 vols; John Bull,
1822-5, in 4 vols, &c. 17 vols and 3 parcels of nos

909 Boswell's Antiquities,numerous plates, A.Hogg n.d. and others,
folio and 4to 45 vols

ENGRAVINGS.

910 Mezzotints—The Tars Triumphant, and Grown up Gentlemen
taught to Dance, by Clowes after Collett, and 2 others,
similar (1ft. 8 in. x 1ft. 4in.), R. Sayer 1768, &c. (4)

911 Mezzotints—The Fair Penitent, by Laurie after Miller, proof,
1772 ; The Rival Milleners, after Collett, 1772, and other
old Mezzotints (7)

912 Mezzotints—Queen Charlotte, The Plymouth Beauty, Night
Amusement, and other small Mezzotints, JR. Sayer 1770, &c.

(40)
913 Mezzotints—Portrait, dedicated to Lord Carnarvon, Grand

Master of the Society of Free-Masons, by Haecken after
Meulen, J. Bowles 1738, &c. (10); Coloured Portrait of
Princess Elizabeth (daughter of Geo. III.), and others (16)

914 Mezzotint Portrait of William the Fourth, by Lupton after
Clint, 1834 ; Sir R. Peel, mezzotint, and other Portraits and
Engravings a parcel

915 Collett (J.) Dancing (3 subjects), &c. after the same, and
others after Grimm, Brandoin, &c. (23), R. Sayer 1771;
Street Cries, by Tempest (41), and others a parcel

916 Hogarth—Engravings after Hogarth, some from BoydelPs
Edition (about 40), also a parcel of smaller engravings after
the same, &c. in a portfolio and a parcel

917 Barney (J.) The Kite Completed, &c. a pair, by Gaugain,
printed in colours (stained), 1800; Conjugal Affection, by
Thew after Smirke, 1799, and others, in stipple, &c.
(soiled or torn) (18)

918 Old Engravings, mostly after Teniers and other Dutch Artists,
in portfolio (50)

919 Old Engravings after Teniers, Wouvermens, Vivares, and
other Flemish and French Artists

in a large portfolio (about 40)
920 Caricatures, coloured (4), Portrait of Bellingham, &f. by

Deighton (2), coloured, 1812, and others, various
in portfolio
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921 Naval—Six Engravings of Naval Actions after ]?. Swain,
Printed for Carington Bowles, a View of Quebec, coloured,
E. Sayer, and Eleven smaller Naval Engravings after the
same, and others (20)

922 Naval—Burning of the " Boyne," by Edy after Waller, in
colours, a pair, 1797 ; View of Portsmouth Dockvard, by
Calevey, 1772 (3)

923 Shipping—H.M.S. " Warspite," &e. (3), after Condy, and
other Lithographs of famous Clippers, &c. after Button,
Ackermann and Foster, 1843-67 ... (15)

924 Shipping—Burning of the "Amazon," Clipper Ship "Lady
Melville," &c. (4), lithographs by Dutton, 1852-63, and
others, similar (14)

925 New Zealand—Lambton Harbour and Mount Egmont, New
Zealand, coloured lithos by Allom after Heaphy, 1841, and
1 other (3)

926 Werner (C.) Nile Sketches, twenty-four chromolithograpJis,
mounted as dramiujs 1873

927 Coloured Plates—Palermo, Villa Franca, &c. (5 on 3 sheet*),
1831; Twenty-nine Views in Turkey. Greece, &c. R. Bowyer
1809-10, and others ' (35)

928 Costume—Twenty-nine Coloured Plates of Swiss -Costume,
Svo size, View of Zurich after Corrodi, &c. (9), and others,
in portfolio (40)

929 Coloured Plates — Thirty-six Coloured Views round Great
Britain (West Coast), by W. Daniell (36)

930 Coloured Plates—The Needles, and Carisbrooke Castle, after
Wahnsley (2); View of the Needles, by Sutherland after
Prout, and others ' (10)

931 Coloured Plates—District Bank, Hanlejr, coloured litho, by
Atkinson; 7 Plates from Ackermann's Repository, and
others ' . ' (24)

932 Buck (S. and N.) Eight large folding Views of Norwich, York,
&c. and about 20 of the smaller plates, with other old
Topographical Engravings by Kip, Harris, &c. (about 50)

933 Views—Eight Views in Derbyshire and Staffordshire, and
others in Yorkshire, Lincolnshire, &c. by Vivares, Benoist,
and Mason, after T. Smith (21—size 1 ft. 9 in. x 1 ft; 2in.)

1743-51
934 Wales—Eight Aquatint Views on the Dee, by Jukes after

Walmsley, 1792-3; Snowdon Hill, by Woollett after Wilson,
1775, and others (12)

935 Wales—Topographical Views in North and South Wales, in-
cluding Monmouthshire, mostly Svo size (about 150)

in portfolio
936 Worcestershire—A large Quantity of Topographical Views 'of

Worcestershire, some by Kip and Buck, also a few aquatints
and old maps of the County in portfolio

937 Norfolk—Market Place. Great Yarmouth, alarge aquatint, by
Wells after Butcher, 1791; two Views of Norwich, by
Alken after Ladbrooke, 1806, and other smaller Views (20)
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938 Norfolk—Market Place, Yarmouth, another impression, "and-a
quantity of smaller Topographical Views, &cv relating _tq
Norfolk and Suffolk • " . / ' & portfolio

939 Nottingham—View of Nottingham Market Place, by Cart-
wright after Bonington, and othe^ oldyiewsv&e:.in.NoJ;-
•folk, Suffolk, and Essex "... : . ' ' in portfolio

940 Oxford—Engravings from the Oxford Almanacs (19.), some
ivith Views oj t/ie CoHegres, 1715-rl830; Christ,Church :Cathe-:
dral, by Reeve after Buckler, 1808, and other Views-of Ox-
ford and Cambridge . • ' . - . . . • • ; : - . . . ' - . ':.:: , ; • , . . : . (33)

941 Hampshire .Kent, &c.—Engravings of Kent, Hampshire, the
Isle of Wight, &c. mostly small Views ; ' . ' • - • • -in portfolio

942 South Coast—Engravhigs and Litho. View's, pi Brighton,
Hastings, St. Leonards, &c. with a few old'. Water-Colour
and Crayon Drawings of the same :, ' ' . ' , . ' , . • •" . ' . ,1820-̂ 36

943 Northumberland—Coloured View of Newcastle;Theatre, 1804!
Engravings, Drawings, &c. of Northumberland, and.-others>
various : :' -;... in 'portfolio

944 Cathedrals—View of Durham Cathedral, a large coloured en-
graving, by Pollard after Terry, 1821; Nine, large Views;! of
Rochester, Chichester, Hereford, arid other :Cathedrals, by
Buckler, 1803-11, and others ' . : ' . ' ' in portfolio

945 Bath—Pulteney Bridge at Bath, &c.(3), after Malton, 1779 ;»an
old engraving of Bath, proof ;: Plan of the City, 1793, and
others . ' • ' • ' • ' ' • " . ' • ' ; ' • ' • - :- . " / ' ; ' ; "'• (14)

946 Chalfont—Two Aquatint Views of ChalfomV House,. Bucks >
engraved by Malton; Manchester and Laneastier: (2), by
Landseer, 1792-1802, and other large engravings . . '

947 Cliertsey, Upminster, Lee, &c. (6), by Parkyns after. Barrow,
1791-3 ; View of Shepperton, by Boydell, 1752, and others
of London, &c. ; . :. : a parcel

948 Topography—A large Collection of Topographical Engravings
and Prints of the Counties of England and Scotland, includ-
ing many old Views, various sizes, loosely inserted in 5 folio
albums, half bound • • -

949 Topography—Another collection, in 4 similar albums . .
950 Topography—Another collection, mostly. Svo.size, in. 3. portfolios
951 Topography—A quantity of Litho Views; of English. Towns,

Churches, &c. plates from Nash's Mansions^,and: others,
similar : . ' : - . . . . . ,; 2 parcels

952 Maps—About 120 old MAPS OF ENGLISH COUNTIES, by Sax ton,
Speed, Sanson, Moll, Bowen, and others,'a few colouredi,'^

' • ' - • ' -- , ' • in a large,portfolio
953 Sandby—Four plates of the C.ainival in-1501136, by Paul

Sandby after Allan, 1781; Apollo and the Seasons, &c. (2),
by Woollett after Wilson, 1794, and others afterClaxide, &c.

in portfolio
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954 Coaching—Four Coloured Plates of Coaching : " On the Road,"
"Changing Horses," &c. proofs (size 1 ft. Sin.x 11 in.) (4)

955 Coloured Sporting Prints—" The Quorn Hunt," after Alken,
plates 2 to 5, Reprints; Fox Hunting, after J. F. Herring,
4 plates, and others (15)

956 Water-Colours—Twenty-two small Water-Colour Drawings of
Surrey, Kent, Sussex, &o. and Twenty Sketches of Shipping,
and the Coast, on cardboard mounts, in 2 portfolios (42)

957 Water-Colours—A Quantity of Water-Colour Drawings : Land-
scapes, Studies, &c. in portfolio

958 Drawings and Studies, Modem Etchings, Chromo-lithographs,
&c. in 2 portfolios

959 Engravings—A small Portfolio containing Four Ballooning
Prints; Coloured View of the Thames Tunnel, and others,
various; and a Scrap' Book containing a few plates by
Cruikshank, Leech, &c.

960 Scrap Book containing small coloured plates of Swiss Costume,
Topographical Engravings, Portraits, &c.; and another
Scrap Book with 3 old mezzotint engravings, &c. folio (2)

961 Scrap Books containing Miscellaneous Engravings, Views,
Lithos, &c. folio (2)

962 Portraits—A Large Quantity of Portraits in Line and Stipple,
mostly from old Books and Magazines, Svo size, &c. SUITABLE
FOR EXTRA-ILLUSTRATING (several hundreds) in portfolio

963 Portraits—Old Engraved Portraits, 4to and folio size, in a
folio album ;. Harding's Series of Portraits (20), and others,
various, in a folio album, half bound (2)

964 Portraits—Historical and Miscellaneous Portraits, chiefly folio
and 4to in a portfolio

965 Wilkie (Sir D.) Village Politicians, Eent Day, &c. engraved by
Raimbach, and others (14); The Bowlers, by Simmons, after
Harvey, 1852, and other large engravings (55, some soiled)

in portfolio
966 Photogravures after Schroder, &c. (20); Reproductions after

the Old Masters, on India, paper (37), and others similar
in portfolio

967 Etchings by Bastion-Lepage, A. Lalauze, E. Toudouze, R. de
Los Rios, and other Modern Artists, some proofs, folio,
Paris, Cadart, <Ssc. (200)

968 Etchings—A similar lot (200)
969 Werner's Nile Sketches—24 Chromos, mounted as drawings,

Another Set (wanting 1 plate); Photographs of America,
Hawaii, &c. (40), in portfolio, and others 5 parcels

970 Miscellaneous Engravings, Lithos, &c.
in a large and a small portfolio

971 Miscellaneous Engravings, Prints, &c. including a few plates of
Coloured Costume, in 3 portfolios, and 2 parcels

972 Topographical Prints, various; Fifteen Views of Edinburgh,
by Elphinstone, and others in portfolio
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973 Engravings—Trinity College Bridge and Clare Hall, by P. S.
Lamborn; Hampton Court Palace, by Pye after Hollar,
and others (12)

974 Engravings—Roman Ruins and Antiquities by Piranesi and
Rossini (12), and others 2 parcels

974*Mezzotint—The Vale of Dedham, by I). Lucas, after
.T. Constable, (slight-ly torn and repaired) in gilt frame [1833]

Engravings in black and gilt frames, glazed*
975 Piranesi. Teatro di Marcello, Veduta della Dogana di Terra a

Piazza di Pietra, and 2 others by the same (4)
976 Piranesi. Veduta del Tempio di Antonino e Faustina in Campo

Vaccino, Veduta del Piano Superiore del Serraglio, &c. and
2 others by the same (one glass broken) (4)

977 Rossini. Unici avanzi dei Portici di Filippo, a S. Maria
Cacabens, Roma 1819 ; Veduta del Clivo Capitolino, ib.
1822, and 3 others by the same (5)

978 Rossini. Veduta del Campidoglio Romano, Roma, 1823 ; Veduta
dell' Interno del Pronao dei Portici d'Ottavia oggi S. Angelo
in Piscaria, ib. 1822, and 3 others by the same (5)

979 Pvossini. Veduta di Fianco del Campidogliq di Roma, Roma
1819, &c. (3), and 2 other Views in Rome after Pannini, and
Clerisseau (5)

980 Shakespeare's Merry Wives of Windsor, Act 2, scene 1, by
R. Thew, after W. Peters (1)

981 Water Colour Drawings by Paul Braddon—Newgate Prison
1670, Tower of London "1668, William Perm's House, and
others relating'to the same, in ebonized frames (5)

982 Governor Bradford's Birthplace, Austerfield, Lincoln-
shire, and 2 others in ebonized frames (3)

983 Portrait of Thomas Stothard, by Meyer after Jackson, and
others framed and glazed (6)

THE END.


